[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: INDICAÇÃO no 088/2022
    Autor: ADALBERTO DE OLIVEIRA NORONHA
    Bancada: PT
    Assunto: melhoria via pública
	Entrada: 02.05.2022 Hora: 08h38min
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

O Signatário Vereador integrante da Bancada do PSB solicita a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o envio ao Senhor Prefeito da seguinte INDICAÇÃO:

- Efetuar melhoria na via que dá acesso ao campo de treinamento do Exército, no interior, Distrito de Alto da União, melhorias essas como patrolar, encascalhar e passar o rolo, pois há vários pontos de atoleiro. Em dias de chuva, o transporte escolar não consegue passar, trazendo prejuízos aos estudantes que não conseguem ir à escola. Outro prejuízo que os moradores dessa localidade estão tento devido as condições da via é o transporte de alimentos oriundos da agricultura familiar.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul